
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Jueves 20 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 55425

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

89
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

40897 Anuncio de Formalización del Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la
Plana del suministro de combustible para la calefacción de Colegios
Públicos y Dependencias del Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la
Plana.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Negociado  de  Compras  y

Suministros,  Sección  de  Patrimonio  y  Contratación.
c) Número de expediente: 1.C.14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.castello.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de combustible  para la  calefacción de Colegios

Públicos y Dependencias del Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09135100-5 "Petróleo para calefacción".
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea 2014/S 139/249275.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23/07/2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4.  Valor  estimado  del  contrato:  249.317,54  euros,  más  52.356,68  euros  en
concepto  de  Impuesto  sobre  el  Valor  Añadido.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 124.658,77 euros. Importe total:
150.837,11 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de noviembre de 2014.
c) Contratista: Compañía Española de Petróleos, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 124.658,77 euros. Importe

total: 150.837,11 euros.

Castellón de la  Plana,  11 de noviembre de 2014.-  La Jefa de Sección de
Patrimonio y  Contratación,  Pilar  Simó Serra.

ID: A140056977-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-19T17:52:46+0100




